
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

 

 

 

PORTARIA DCON 019/2018 DE 21 DE JUNHO DE 2018 
 
 

O DIRETOR DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 
DE MINAS GERAIS, Unidade de Contagem, autarquia de regime 

especial vinculada ao Ministério da Educação, usando de suas 
atribuições, resolve: 

 
Art. 1º  Constituir Comissão Temporária para preparação, recepção 

e acompanhamento do corpo discente no período de mudança das 
atividades da Unidade Contagem para a Sede no bairro Cabral e 

designar para integrá-la os servidores discriminados a seguir:  

 
- Dilene Pinheiro Da Silva, 

- Elizabeth Duane Santos Da Costa, 
- Emerson Alves Da Silva, 

- Evandro De Sousa Dâmaso, 
- Glenda Aparecida De Carvalho, 

- Guilherme Luiz Lopes Ferreira, 
- Gustavo Campos Menezes, 

- Kaciana Fernandes Alonso, 
- Karina Lúcia Ribeiro Canabrava - Presidente, 

- Luana Aparecida Barbosa Braga, 
- Márcio Oliveira Alves, 

- Rafaela Campos Duarte Silva, 
- Raphael Freitas Santos, 

- Suelen Érica Costa Da Silva, 

- Webert Júnio Araújo. 
 

Parágrafo único: O período de preparação corresponde aos meses de 
junho e julho, antes da mudança. A recepção considera o dia 31 de 

julho de 2018, na recepção dos alunos no novo campus. E o período 
de acompanhamento corresponde aos meses de agosto e setembro, 

após a mudança. 
 

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor nesta data com vigência de 90 
(noventa) dias. 

 
 

(Assinatura no documento original) 
Prof. Nelson Alexandre Estevão 

Diretor da Unidade Contagem 
CEFET-MG 


